
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2019 
 

- Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e afins para 
utilização pelas Secretarias Municipais da Prefeitura de Astolfo Dutra, 
conforme relação constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. 

ATIVID. SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 
MANUTENÇÃO CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 
00.01.00 MANUT. DE CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR; 
3.3.90.30.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 MANUT. DO SETOR DE OBRAS E 
URBANISMO; 3.3.90.30.00.2.05.00.15.452.0011.2.0050 00.01.00 MANUTENÇÃO DA CAPELA, 
CEMITÉRIO E SERV. FUNERÁRIOS; 3.3.90.30.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 
Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 
00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde; 
3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 DESENVOLVER AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO 
À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.02 MANUT. DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.30.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. Secret. 
Agricul. Pecuária e Meio Ambiente; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 MANUT. 
DA SECRET. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  3.3.90.30.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR;  3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 00.01.00 
MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF; 3.3.90.30.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 
00.01.00 MANUT. DA SECRET.CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO; 
3.3.90.30.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA SECRETARIA DE TRANSPORTES; 
3.3.90.30.00.2.13.00.26.782.0011.2.0056 00.01.00 MANUTENÇÃO DO TERMINAL 
RODOVIÁRIO; 3.3.90.32.00.2.10.00.08.244.0006.2.0101 00.01.00 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS. 
 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias após 
o fornecimento. 
 
- Empresas vencedoras: 
FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PREÇO EIRELLI EPP. 
CNPJ nº 29.251.553/0001-07 
R$ 94.155,10  
 
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ nº 32.625.874/0001-20 
R$ 71.377,90 
 
LIMPE FÁCIL PROD DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA.  
CNPJ nº 15.007.063/0001-47 
R$ 18.810,00 
 



            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

LINHARES & CIA LTDA. 
CNPJ nº 16.990.509/0001-69 
R$ 43.050,26 
 
MAGALHÃES INDUSTIA E COMÉRCIO EIREI – ME 
CNPJ nº 17.403.267/0001-22 
R$ 25.192,20 
 
ULTRA BONI COMÉRCIO LTDA. ME 
CNPJ nº 13.249.746/0001-85 
R$ 20.539,90  
 
- Total Geral: R$ 273.125,36 
 

Astolfo Dutra, MG, 15 de agosto de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


